

وزیر خارجه امریکا ژرژ مارشال، دیروز در برابر دو کمیته مشترک امور خارجه و روابط خارجه مجلس سنا ای آمریکا که درباره برنامه کمک باروپا ایراد کرد گفت: اگر دولت بزرگی بر تمام کشورهای اروپائی حکمفرما باشد، صلح و آرامش تمام دنیا بمخاطره خواهد افتاد و اگر امروز ما بوضع اروپا با بی اعتنائی بنگریم، فداکاری و جانشانی دوسل فرزندان رشید امریکارا پایمال کرده ایم ما مایلیم که این منطقه یکی از پایه های محکم صلح و امنیت دنیا باشد

سرحدی که امروز کشورهای اروپا را بدو منطقه قسمت کرده، امتدادان جبهه ایست که در طی جنگ اخیر نیروهای انگلیسی و امریکائی بقوای شوروی رسیدند برای کمک فوری باروپا تا آخر مارس سال آینده ۳۲۸ میلیون دلار بفرانسه و ۲۲۷ میلیون بایتالیا و ۴۲ میلیون بآفریقا داده خواهد شد

آقای اجهاج مدیر کل بانک ملی ایران علت افزایش بهای کالاها و بالا رفتن هزینه زندگی را توضیح می دهد باوضع فعلی بازار اختیار تعیین نرخ ارز، نه در دست دولت است و نه در دست بانک ملی ایران، فقط چند نفر دلال غیر مسئول در بازار تعیین نرخ ارز می نمایند

قدمهائی که در پائین آوردن هزینه زندگی باید برداشت پیام آقای اجهاج بخوانندگان رو نامه اطلاعات چون در ۱۸ ماه اخیر وضع ارز کشور از هر جهت آشفته و مختل بود و روز بروز در اثر افزایش بهای دلار در بازار آزاد تهران بر قیمت کالا های مورد لزوم و هزینه زندگی افزوده میشد، امروز صبح خبرنکار روزنامه اطلاعات با آقای اجهاج مدیر کل بانک ملی ایران مصاحبه جامعی نموده اند که متن آن عینا در زیر از نظر خوانندگان میگذرد:

س (۱) - عهده چنان حالی نسبت به وضع آشفته فعلی ارز چیست ؟ - برای پاسخ جواب میفرمایم: دیدن به اصول وضع فعلی سیاست ارزی مملکت چیست ؟ بطوریکه انجام دهنده آنست که محاسبه کنیم که کالای شما پس از این که در بازار خارج فروخته میشود و بهای آن را بخواهید در ایران بخرید تا با توجه به سودی که این معامله برای شما دارد اقدام بانجام آن بکنید. تا زمانی که نرخ «ارز» آن به یکسیویون از مراحله می گذرد افراد مسئول میگویند که برای آنکه بتوانید ارز مورد حاجت خود را به دست بیاورید باید بازار آزاد بیرون رود. در نتیجه این وضع، تعیین نرخ پول کشور بارزهای خارجی در دست چند نفر دلال غیرمسئول افتاده است. و بدون هیچ منطق و دلیل پول ایران در ظرف هجده ماه از یک دلار ۳۶ ریال و یک دلار ۷۶ ریال افزایش یافته است. در هر کشوری باید ممولات اختیار تعیین پول را دولت آن کشور در دست داشته باشد و الا بقیه بمن آن کشور دارای استقلال نیست. قطع نظر از این نکته وقتی از لحاظ اقتصادی سیاست فعلی ارزی ممالک را مورد مطالعه قرار بدهیم خواهیم دید برای تجارت بین المللی ایران این وضع سراسر ضرر دارد. و صادر کننده و نه وارد کننده قادر نیست تجارت مادی و مشروع داشته باشد. برای توضیح باید متذکر شوم که از لحاظ یک صادر کننده اشکالات زیر وجود دارد:

وزارت بهداری شیوع بیماری طاعون در سمنندج و گرمانشاه را تایید نمیکند (اعلامیه وزارت بهداری)

اخیرا اخباری در بعضی از جراید درج و یا مطالبی افواهی در بین مردم راجع بشیوع بیماری طاعون در سمنندج و گرمانشاه منتشر شده که باعث کمرای و تشویش اذهان عمومی گردیده است.

وزارت بهداری لازم میداند به اطلاع عموم برساند که برای تشخیص بیماری مزبور دیروز آقای دکتر بالتازار رئیس انستیتی پاستور باتفاق آقای دکتر دختری رئیس بهداری استان پنجم با وسایل لازم به محل اعزام و گزارشی که در ساعت ۲۱ دیروز به وزارت بهداری رسیده شیوع بیماری مزبور را تایید ننموده، فقط در بخش کامیاران که در هشتاد کیلومتری گرمانشاه میباشد یکنوع بیماری نامعولی با علامت ذات الریه دیده شده است که هیئت اعزامی برای تشخیص قطعی نقطه مزبور عزیمت نمودند که در خود محل رسیدگی های لازم بعمل آورند و امروز نیز آقای دکتر آوری مشاور فنی وزارت بهداری به معیت آقای دکتر هفتریس به موجب فرمانشاه عزیمت می نمایند که با هیئت اعزامی تشریک مساعی لازم را بعمل آورند.

بدیهی است هراخباری در این مورد بوزارت بهداری برسد با اطلاع عموم خواهد رسید و همه روزه کمیونتی دوز وزارت بهداری در این مورد تشکیل و مشغول رسیدگی به گزارشهای رسیده و اتخاذ تصمیم لازم و صدور دستورات مقتضی میباشد.

وزارت بهداری

در اطراف کودتای نظامی سیام

رادبولندن - با اینکه دیروز

اخبار جدیدی راجع بکودتای نظامیان در سیام ترسیده است لیکن مارشال (سون گران) پیشوا این حرکت نظامی اظهار داشته که مقامات نظامی کشور سیام اورا مجبور کردند که بر علیه دولت سیام کودتا کنند. گفته میشود که عده زیادی از رجال عالی مرتبه دولت پس از این کودتا از راه دوریا فرار کرده اند. خبر دیگر حاکی است که مارشال (سون گران) کابینه خود را از (۲۰) وزیر تشکیل داده و خود ست نخست وزیری را قبول کرده است. وزراء اغلب از پیروان خود مارشال سون گران هستند. وی ضمن اعلامیه ای اعلام نموده که دولت جدید سیام تعهدات دول سابق سیام را محترم میشمارد. از این خبر میرسد که سفتگری سفارت سیام در برن اعلام نموده که موقعیت پادشاه ۱۹ ساله سیام که فعلا در سوئیس مشغول تحصیل است بهیچ نحو با تغییر حکومت در سیام متزلزل نمی شود.

جشن در سفارت ایران در دهلی

رادبولدهلی - دیشب از ساعت ۷ و نیم بعد از ظهر در سفارت ایران مقیم دهلی جشن باشکوهی با تافتن آقای سید علی ظهیر اولین سفیر کبیر هندوستان در دربار شاهنشاهی ایران منعقد بود. در این جشن که جواهر مله نهر و شرف وزیر هندوستان و وزراء و هیئت نمایندگان سیاسی خارجی و عده زیادی از رجال حضور داشتند از طرف آقای معتدی و خانسان پذیرائی گری بعمل آمد.

منطقه خلیج فارس از بیماری وبا پاکیزه است

رادبولندن - کیسیر عالی انگلیس در منطقه خلیج فارس ضمن تلگرافی بمقامات مربوط لندن اطلاع میدهد منطقه خلیج فارس ام از کویت باجبرین با نقاط دیگر از بیماری وبا یا نیزه است و دوقتر بیماری که در ناحیه دومی دیده شده اند بیماری آنها وبا نبوده است.

آنها که بر ضد کمونیسم تبلیغ میکنند، از کمونیسم وحشت ندارند بلکه از دموکراسی میمانند

سن لونی (امریکا) - آسوشیتد پرس - دیروز هانری والاس معاون سابق رئیس جمهور امریکا نظای در شهر سن لونی واقع در ایالت میسوری ایراد کرد و گفت بنظر من تبلیغات که بر ضد کمونیستی صورت میگیرد و هیاهویی که در دنیا بر علیه شورویها بوجود آمده است، بوسیله کسانی صورتی گیرد که از راه حل مسائل سیاسی و اقتصادی از راه دموکراسی و مذاکرات مسالمت آمیز بیم دارند.

در تحقیق معانی که امروز بر ضد کمونیسم تبلیغ میکنند از کمونیسم بیگانه نیستند، بلکه از دموکراسی وحشت دارند و بهیچ جهت است که سرچشمه این تبلیغات در محافل بورس واشنگتن بوجود آمده است.

بین یونان و بلغارستان روابط دیپلماتیک برقرار میشود
آتن - آسوشیتد پرس - روزنامه یونانی «فرادینی» ناشر افکار وزارت امور خارجه یونان دیروز صبح نوشته بود که وزیر امور خارجه یونان تسالداریس در ظرف این دو روزه اعلام خواهد داشت که دولت یونان در آینده نزدیک روابط دیپلماتیک خود را با یونان برقرار خواهد ساخت

واشنگتن - دیروز ژورنال واش و وزیر امور خارجه امریکا در جلسه مشترک کمیته امور خارجه مجلس سنا کمیته روابط خارجی این مجلس سخنرانی مفصل و مؤثری را ایراد کرد

در طی دوره جلسات فوق العاده کنکره مسائلی مطرح خواهد شد که برای این کشور و سایر کشورهای دنیا فوق العاده مؤثر خواهد بود بنابر این مسئولیت این دو کمیته که بیشتر با امور روابط خارجی سروکار دارد فوق العاده سنگینی باشد. البته لازم نیست درباره وخامت اوضاع جهان در اینجا توضیحاتی داده شود زیرا خود شما بهتر از هر کس باین امر واقف و میدانید که تحولاتی که در نتیجه جنگ اخیر ایجاد شده است چه مسئولیتهائی سنگینی را باین کشور تحویل کرده است.

رئیس جمهوری برنامه مفصلی بمنظور کمک باروپا به کنکره تسلیم خواهد کرد و من بوسان وزیر امور خارجه این کشور لازم میدانم که توضیحاتی راجع بلزوم تصویب این برنامه بدهم.

من بخوبی میدانم که غیر از کشور های اروپا مناطق دیگری نیز هست که احتیاج بکمک و مساعدت خارجی دارد ولی وظیفه ما نیست که بکسانی کمک کنیم که احتیاجشان از سایرین بیشتر و وضع اقتصادیشان بحرانی تر باشد و در این شکی نیست که کشور های اروپا احتیاج میری بکمک فوری دارند.

این موضوع در گزارش کمیته همکاری اقتصادی کشورهای اروپا بطور صریحی تذکره شده است.

در نتیجه جنگ اخیر اروپا که یکی از بزرگترین مراکز علم و صنعت بود بقریب و بیچارگی غریبی دچار شده است. بعد از اینکه ارتشهای متفقین در قلب اروپا بهم رسیدند جنگ پایان یافت. سیاست متفقین باستانی اتحاد جماهیر شوروی از روزیایان جنگ این بود که فوراً باید کشورهای اروپا را بوضع قبل از جنگ عودت داد و خرابیهائی را که در نتیجه جنگ ایجاد شده است مرمت کرد ولی متاسفانه روسیه شوروی برای مقاصد شخصی مایل باین امر نبود و باین متفق خود در این موضوع جدا مخالفت میکند.

امریکا دو بار اجباراً بچنگ کشانده شده است که در هر دو بار کشورهای اروپا برای جلوگیری از استیلای یک کشور بزرگ بر آنها فداکاری کرده اند و برای استقلال خود شجاعانه جنگیده اند لازم به بیان نیست که اگر یک دولت بزرگی بر تمام کشورهای اروپا بی حکمفرما باشد صلح و آرامش تمام دنیا بمخاطره خواهد افتاد و اگر امروز ما بوضع اروپا بی اعتنائی بنگریم، فداکاری و جانشانی دوسل فرزندان رشید امریکا را پایمال کرده ایم. ما مایلیم که این منطقه یکی از پایه های محکم صلح و امنیت دنیا باشد و بتواند مانند سابق از راه فرهنگ و صنعت و غیره بدین خدمت کرده و موجب بقای آزادی فردی و حفظ حقوق و قانون باشد.

همانطوریکه همه میدانند امریکا مدت ها سی لرد که تمام کشورهای اروپا را وادار به همکاری نموده و در ضمن در عمران و آبادی این منطقه در حدود توانائی خود کمک کند. ولی متاسفانه با وجود اینکه ما میل داشتیم که عموم کشورها در این امر شرکت کنند، معذرتی از آنها آزادی خود را از دست داده و نتوانستند مطابق میل و آرزو و اصول تاریخی خود رفتار کرده و منافع ملی خود را حفظ کنند. اگر کسی راجع باین موضوع شک دارد ممکن است بقیه فلی اروپا مراجعه کند. سرحدی که امروز کشورهای اروپا را به دو منطقه قسمت کرده است اتحاد جبهه ای است که در طی جنگ اخیر نیروهای انگلیسی و

شروع مانور نیروی دریائی ترکیه
استانبول - رویتر - حسن سقا نخست وزیر ترکیه وعده ای از ژنرال های ارتش برای بازدید مانور های ارتش و نیروی دریائی ترکیه که در داردانل شروع خواهد شد وارد استانبول شدند

تقاضای اضافه اعتبارات نظامی امریکا
واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - نماینده وزارت جنگ بوزارت امور خارجه اطلاع داد که برای تأمین هزینه روز افزون قوای اشغالی امریکا در خارج اضافه اعتباری ببلنم پانصد میلیون دلار لازم میباشد که از این مبلغ سیصد میلیون بمشارج اشغال آلمان باختری اختصاص داده خواهد شد.

در محافل مطلع هنوز فیدانند که آیا این مبلغ را وزارت جنگ مستقیماً از کنکره تقاضا خواهد نمود یا اینکه وزارت امور خارجه در ضمن درخواست کمکهای اقتصادی و موقتی اروپای غربی تقاضا خواهد کرد. آخرین خبر رادیو نیویورک حاکی است که مستر مارشال در جلسه دیروز کنکره اعتبار نامبرده را تقاضا کرده است.

هیئت نمایندگی نظامی ترکیه در لندن
لندن - یونایتد پرس - سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه انگلیس دیروز اطلاع داد که یک هیئت نمایندگی از ستاد ارتش ترکیه برای بازدید تاسیسات نظامی انگلستان وارد لندن خواهد شد. این هیئت مدت نه روز در انگلستان اقامت کرده و در نتیجه از بازدید تاسیسات نظامی با مستر بوین وزیر امور خارجه و دیگر وزراء مذاکراتی خواهد نمود ریاست این هیئت بهمدامورتاک صالح رئیس ستاد ارتش ترکیه و اعضای دیگران عبارتند از ژنرال ژنی دکان فرمانده نیروی هوائی و ژنرال اوکان رئیس ستاد نیروی هوائی و دو یاسالار اوزدین رئیس ستاد نیروی دریائی روز ملاقات این هیئت نامستر بوین چهار شنبه تعیین شده است و از قرار معلوم میضور پادشاه انگلستان نیز بار خواهند یافت.

چرچیل بیمار است
رادبولندن - مستر چرچیل نخست وزیر سابق انگلستان و لیدر اقلیت مجلس بسماخوردی دچار گردیده و بیمار شده است. نامبرده بهیچ علت در جلسه مجلس عوام انگلستان حضور نخواهد یافت.

سربازان مصر و ماوراء اردن و سوریه و لبنان در مرزهای فلسطین متحرک هستند
رادبولدهلی - دیروز عزام باشا دیپلک اتحادیه اعراب در بندادیکتی از روزنامه تکران اظهار داشت که سربازان دول مصر و ماوراء اردن و سوریه و لبنان در مرزهای فلسطین متحرک هستند. و این سربازان اوضاع فلسطین را کاملاً مورد محافظت قرار خواهند داد تا از خطر صهیونیسم از بیرون رفتن نیروهای انگلیسی از فلسطین جلوگیری کنند.

ساختن این برنامه امریکا باید مبلغ ۱۶ یا ۲۰ میلیارد دلار به کشور های اروپا تخصیص دهد. نکته مهم این است که وجوهی که برای این منظور با تصویب کنکره در اختیار دولت قرار میگیرد باید با کمال دقت و لیاقت مصرف شود و البته کنکره باید واضح به تشکیل اداره و تشکیلات مخصوص بمنظور اجرای این برنامه تصمیات مقتضی اتخاذ کند.

برای حسن اجرای برنامه مزبور لازم است یک نفر نماینده از طرف ریاست جمهوری تعیین و باروپا اعزام شود و البته لازم است که انتخاب این شخص یا موافقت مجلس سنا صورت گیرد.

قرضهائی که بکشورهای اروپا پرداخت خواهد شد باید مطابق ظرفیت و احتیاجات و قابلیت هر کدام از کشورها باشد. زیرا البته ملتی که بیشتر از آنچه وضع مالیش اقتضا میکند وام داشته باشد نمیتواند اوضاع اقتصادی خود را اصلاح کند و در ضمن باید سرمایه داران را تشویق کرد که برای ایجاد کارخانه در این کشورها با سرمایه داران کشور های مزبور کمک کرده و با آنها وام رقت بدهند تا اینکه تمام بار بر دوش دولت امریکا نباشد و همچنین بانک بین المللی نیز باید در این کار با دولت امریکا اشتراک مساعی کرده و یک قسمت از این مسئولیت را قبول کند برای اینکه این برنامه بوجه احسن عملی گردد لازم است اقدامات مقتضی جهت تثبیت قیمت ها و افزایش محصولات زراعتی و صنعتی ذغال سنگ و خواربار و غیره بعمل بیاید و همچنین لازم است که حدود و قیود تجارتی بین این کشورها و کشورهای دیگر مرتفع شود تا اینکه محصولات بازرگانی یک کشور آزادانه وارد بازارهای کشورهای دیگر گردد این نکته مورد احتیاج فوری این کشورها

ایرانی به قوای شوروی رسیدند. در طرف باختر این خط ملل اروپا بنا به عادت و عقاید ملی و بدون اعمال نفوذ یا تهدید امریکا انگلستان مشغول مرمت خرابیهائی جنگی و اصلاح اوضاع اقتصادی خود میباشد. در صورتیکه تحولاتی که در قسمت خاور این خط روی داده است حاکی از نفوذ و اقدامات یک کشور خارجی است. عموم کشورهائی که آزادی خود را حفظ کرده اند به پیشنهاد امریکا فوراً جواب مثبت داده و از پیشنهاد مساعدت این کشور اظهار قدردانی کرده اند. این منطقه که شامل ۱۶ کشور است قبل از جنگ نصف بازرگانی دنیا را در دست داشت. کشور های مزبور دولت تمام کشتیهای تجارتی دنیا را در اختیار داشتند. محصولات صنعتی از قبیل ذغال سنگ فولاد مواد شیمیائی و غیره از محصولات امریکا دسری بیشتر بود. وضع اقتصادی آنها کاملاً رضایت بخش بوده و هر کدام از آنها متکی بسایر کشورهای همسایه بودند. این کشورها اکنون بمیدان حاضر شده اند با همکاری یکدیگر بوضع رقت باز خود خانه داده و مانند سابق با اصلاح اوضاع اقتصادی هدیکر مبارزت کنند. این اتحاد و یکپارگی از پایان جنگ تاکنون بین کشورها سابق نداشته است. کمیته همکاری اقتصادی اروپا در پاریس گزارشی تهیه و در ضمن برنامه ای تنظیم کرده که در طی چهار سال اجرا شود تا اینکه وضع اقتصادی کشور های مزبور بحال سابق بر گردد. کارشناسان ما نیز برنامه مزبور را مورد مطالعه دقیق قرار داده و اذعان کرده اند که این برنامه کاملاً صحیح و منطقی بوده و مدتی که برای اجرای آن تعیین شده است حداقل مدتی است که این منظور ممکن است عملی شود.

پس یعنی شده است که برای عملی شدن این برنامه بجهت تثبیت قیمت ها و افزایش محصولات زراعتی و صنعتی ذغال سنگ و خواربار و غیره بعمل بیاید و همچنین لازم است که حدود و قیود تجارتی بین این کشورها و کشورهای دیگر مرتفع شود تا اینکه محصولات بازرگانی یک کشور آزادانه وارد بازارهای کشورهای دیگر گردد این نکته مورد احتیاج فوری این کشورها



مجلس جشن عقدکنان

والاحضر شاهپور غلامرضا پهلوی بادوشیزه هما اعلم عصر دیروز مجلس جشن مجلسی بناسبت عقدکنان والاحضر شاهپور غلامرضا پهلوی بادوشیزه هما اعلم در منزل آقای وثوق الدوله در سلیمانیه منعقد بود. آقای نخست وزیر و آقایان وزیران و عده ای از نمایندگان مجلس شورای ملی و افسران ارشد و رجال و محترمین از ساعت چهار و نیم بعد از ظهر در این مجلس حضور یافتند و در ساعت پنج والاحضر شاهپور غلامرضا پهلوی والاحضر شاهپور غلامرضا پهلوی و اشراف پهلوی باتفاق والاحضر شاهپور غلامرضا پهلوی جشن تشریف فرما شدند و پس از انجام مراسم عقد در محیط گرم و صمیمانه از مدعوین پذیرائی بعمل آمد و مجلس جشن هور ساعت شش بعد از ظهر پایان یافت.

اطلاعات تازه و قابل توجهی از اوضاع پس از جنگ کشورهای جهان

وضع اقتصادی فرانسه بسیار بد شده است

دولت فرانسه اکنون ۲۱۹۵ میلیارد فرانک مقرر وضع است

ذخیره طلای آن کشور از ۴۹۱۰ تن به ۲۹۴ تن رسیده است

کم کردن جیره نان مردم فرانسه

علت اساسی و اصلی اعتصابات پی در پی کارگران

کشور فرانسه که در ایران مورد علاقه اغلب افسران تحصیل کرده است متأسفانه اکنون وضع اقتصادی و دارایی بسیار اسفناک و خرابی دارد اصولاً بطور کلی هر کشوری بخواهد اقتصادیات و ثروت خود را پدیدترین وضعی اداره کند باید یکی از سه راه قرصه، تورم اسکناس و پیش‌خور کردن مالیات را انتخاب نماید فرانسه عوش یکی، هر سه راه را با هم در پیش گرفته است بدین معنی که هم قرصه زیاد دارد و هم پول و اسکناس متورم شده است و هم مالیات را بیش‌تر خور کرده است.

دولت فرانسه اخیراً از علاجه تصمیم گرفته خرید خود را در منطقه دلار کند ولی این تصمیم ضرر زیادی بقیست‌ها ورشته‌های حیاتی اقتصاد فرانسه خواهد زد اما دولت فرانسه ناچار با اجرای آنست در سال ۱۹۴۷ تمام دارائی ملی و خصوصی فرانسه از حیث دلار بیش از ۵۰۰ میلیون دلار نیاید. ذخیره طلای فرانسه نیز از ۴۹۱۰ تن در سال ۱۹۳۲ در سال ۱۹۴۷ به ۲۹۴ تن تنزل کرده است.

بدین ترتیب فرانسه از طلا و ذخیره دلار خود نیز می‌تواند بجران این کسری را بکند و تنها راه چاره‌اش قرصه از آمریکاست ولی البته بطور کلی قرصه هم علاج و چاره قطعی این بحران اقتصادی نیست در سال جاری فرانسه واردات خود را از منطقه دلار که به ۲۹۴ میلیون دلار تعیین زده میشد نسبت به ۴۵۰ میلیون دلار ۱۹۳۲ میلادی

مصلحتات سال ۱۹۴۷ ۱۹۴۶ ۱۹۴۵
کند ۴۷ میلیون کنتال ۶۶ میلیون کنتال ۳۵ میلیون کنتال
سیب زمینی ۱۵ میلیون تن ۱۱ میلیون تن ۱۲ میلیون تن
چغندر ۱۱۵۰ ۶۷۰ ۷۶۰
گوشت ۱۸۰ ۱۶۵ ۱۶۵
شراب ۵۰ میلیون هکتولتر ۲۵ میلیون هکتولتر ۵۰ میلیون هکتولتر
مواد چربی ۲۲۵ هزار تن ۱۰۰ هزار تن ۱۰۰ هزار تن

بطوری که از نمودار بالا مشاهده میشود محصول چغندر و شراب نسبت به سال قبل زیادتر شده است و از همین جهت جیره نقد مالی فرانسه افزایش یافته و شراب نیز از گذشته است و ولی چون محصول گندم تنزل فاحشی کرده است جیره نان مردم فرانسه از روزی ۲۵۰ گرم بروزی ۲۰۰ گرم خلیل داده شده است و این مقدار از جیره زمان جنگ هم کمتر است، نانوائی ها هفته‌ای سه روز بطور متناوب تعطیل خواهند بود و فقط هفته‌ای سه روز کار میکنند. باوجود نبودن علوفه و اینکه مجبورند دام‌ها را بکشند میباید گوشت قصابی فقط هفته‌ای دو روز رستوران ها داده خواهند شد و در بقیه روزها در رستورانها و امپون و کالیاس مصرف میشود.

ناتی که در فرانسه بر مردم داده می‌شود مغلولی است از ۶۰ در صد گندم، ۲۰ درصد ذرت، ۱۵ درصد چاودار و ۵ درصد سیبوس. وضع صنایع فرانسه نیز زیاده رضایت بخش نیست. در دسامبر سال ۱۹۴۶ وضع کار در معادن زغال خوب شده بود ولی اینکه وضع رو به بدیست و ماهیانه از معادن فرانسه نیم میلیون تن زغال نسبت سابق کمتر استخراج می‌شود.

زغال آمریکا بفرانسه بهتر از سابق میرسد ولی از آن‌ها کمتر به فرانسه زغال نمی‌آید (در باره زغال آلمان بدو به بحث خواهیم پرداخت) وضع برق هم بهتر از وضع زغال فرانسه نیست، اگر چه ظرفیت سد ها

و اولین استریزه لوله ساعت فرانک وارد شد

داروخانه شورین
Vaseline stérilisée
۹۴۹۱-آ
۴-۲

مسافری معتمد اسفهان از تخفیف ۲۵ درصد تا یازدهم روز استفاده فرمایند.
میدان بهارستان تلفن ۸۷۸۵
۹۴۹۱-آ
۵-۳

دارو ساز دیلمه - مجاز
لازم است بفرست دارائی آذر تلفن ۹۳۸۴ مراجعه شود.
۹۴۹۱-آ
۳-۳

مسافری معتمد اسفهان از تخفیف ۲۵ درصد تا یازدهم روز استفاده فرمایند.
میدان بهارستان تلفن ۸۷۸۵
۹۴۹۱-آ
۵-۳

مسافری معتمد اسفهان از تخفیف ۲۵ درصد تا یازدهم روز استفاده فرمایند.
میدان بهارستان تلفن ۸۷۸۵
۹۴۹۱-آ
۵-۳

مسافری معتمد اسفهان از تخفیف ۲۵ درصد تا یازدهم روز استفاده فرمایند.
میدان بهارستان تلفن ۸۷۸۵
۹۴۹۱-آ
۵-۳

مسافری معتمد اسفهان از تخفیف ۲۵ درصد تا یازدهم روز استفاده فرمایند.
میدان بهارستان تلفن ۸۷۸۵
۹۴۹۱-آ
۵-۳

مسافری معتمد اسفهان از تخفیف ۲۵ درصد تا یازدهم روز استفاده فرمایند.
میدان بهارستان تلفن ۸۷۸۵
۹۴۹۱-آ
۵-۳

بقلم آقای سید محمدعلی شوشتری

اسرار حادثه مشهد

و قتل مرحوم مدرس

-۲۷-

گفتم میباید می‌گفتم چطور میشد و آقای سرمنگ با آنهمه نزدیکی که من با او دارم از این جریان مستحضر نشدم گفت این خیلی آسان است چرا که شما در این خیال بوده‌اید و نه تصور را میکردید - بملایم پلیس میداند اشخاصی که بهم خیلی نزدیکند زود تر اغفال میشوند.

خواننده گریخته نشوید از اینجا بدقت متدبرجات بعدی را مورد توجه قرار دهید زیرا تصدیق خواهید فرمود که نوشتن تمام این مقدمات لازم بوده - مضافاً بقدری موضوع مهم است که کسی نه واجد ارباب دانش و قلم و کسی نه واجد شرایط ارشاد و احوال ویا تنویر افکارند بعداً می‌توانند از این راه جامعه را بیدار و مأمورین مؤثر مسئول را متذکر سازند و موقع انجام مأموریت چه وظیفه داشته و در اثر غرض ورزی و یا تسامح و غفلت چه گناهان بزرگی را متکبک شده و بگردن گرفته‌اند.

روز را که مبادرت بنوشتن این مقالات نمود اهمیت آنرا در نزد خود میدانست ولی تصور و پیش بینی نیکوکردم اطلاعات تا این درجه مورد توجه تمام طبقات قرار خواهد گرفت پس از انتشار چند شماره از روزنامه شریعه اطلاعات از گوشه و کنار از تهران و شهرستانها خواص و عوام تشویقاتی نسبت به اینجانب کرده و میکنند و اشعار میدارند هر چه میدانم بنویسم و بخود ترس راه ندهم

با عرض تشکر و تصدیق به این معنی که کثرت لطف مشوقین برهان لیاقت اینجانب نیست، یعنی من خود را لایق اینهمه محبت ندانسته و ننیدانم و هنوز هم خدمتی نکرده‌ام. ولی یک اصل برای من مسلم شد که ملت ایران با جمیع منتظر فاش شدن این اسرار و برای من حکم و جواب عینی را پیدا کرده و اگر حالا که قلمم بکار افتاده کوتاهی کنم و یا الیاذ بالله برخلاف واقع و یا تاویل فحاشی چیزی بنگارم در نزد خداوند مسئول و در پیشگاه حضرت نامن العجز و سیه، مگر آنکه در بعضی از جزئیات مثل تاریخ روز و یا نام اشخاص اشتباهی کنم چه در ازدوازه سال یا ندانستن یادداشت اگر چنین نسیانی پیش آید قابل غرض عین است.

پس از انتشار چند شماره از روزنامه شریعه اطلاعات از گوشه و کنار از تهران و شهرستانها خواص و عوام تشویقاتی نسبت به اینجانب کرده و میکنند و اشعار میدارند هر چه میدانم بنویسم و بخود ترس راه ندهم

با عرض تشکر و تصدیق به این معنی که کثرت لطف مشوقین برهان لیاقت اینجانب نیست، یعنی من خود را لایق اینهمه محبت ندانسته و ننیدانم و هنوز هم خدمتی نکرده‌ام. ولی یک اصل برای من مسلم شد که ملت ایران با جمیع منتظر فاش شدن این اسرار و برای من حکم و جواب عینی را پیدا کرده و اگر حالا که قلمم بکار افتاده کوتاهی کنم و یا الیاذ بالله برخلاف واقع و یا تاویل فحاشی چیزی بنگارم در نزد خداوند مسئول و در پیشگاه حضرت نامن العجز و سیه، مگر آنکه در بعضی از جزئیات مثل تاریخ روز و یا نام اشخاص اشتباهی کنم چه در ازدوازه سال یا ندانستن یادداشت اگر چنین نسیانی پیش آید قابل غرض عین است.

پس از انتشار چند شماره از روزنامه شریعه اطلاعات از گوشه و کنار از تهران و شهرستانها خواص و عوام تشویقاتی نسبت به اینجانب کرده و میکنند و اشعار میدارند هر چه میدانم بنویسم و بخود ترس راه ندهم

با عرض تشکر و تصدیق به این معنی که کثرت لطف مشوقین برهان لیاقت اینجانب نیست، یعنی من خود را لایق اینهمه محبت ندانسته و ننیدانم و هنوز هم خدمتی نکرده‌ام. ولی یک اصل برای من مسلم شد که ملت ایران با جمیع منتظر فاش شدن این اسرار و برای من حکم و جواب عینی را پیدا کرده و اگر حالا که قلمم بکار افتاده کوتاهی کنم و یا الیاذ بالله برخلاف واقع و یا تاویل فحاشی چیزی بنگارم در نزد خداوند مسئول و در پیشگاه حضرت نامن العجز و سیه، مگر آنکه در بعضی از جزئیات مثل تاریخ روز و یا نام اشخاص اشتباهی کنم چه در ازدوازه سال یا ندانستن یادداشت اگر چنین نسیانی پیش آید قابل غرض عین است.

پس از انتشار چند شماره از روزنامه شریعه اطلاعات از گوشه و کنار از تهران و شهرستانها خواص و عوام تشویقاتی نسبت به اینجانب کرده و میکنند و اشعار میدارند هر چه میدانم بنویسم و بخود ترس راه ندهم

با عرض تشکر و تصدیق به این معنی که کثرت لطف مشوقین برهان لیاقت اینجانب نیست، یعنی من خود را لایق اینهمه محبت ندانسته و ننیدانم و هنوز هم خدمتی نکرده‌ام. ولی یک اصل برای من مسلم شد که ملت ایران با جمیع منتظر فاش شدن این اسرار و برای من حکم و جواب عینی را پیدا کرده و اگر حالا که قلمم بکار افتاده کوتاهی کنم و یا الیاذ بالله برخلاف واقع و یا تاویل فحاشی چیزی بنگارم در نزد خداوند مسئول و در پیشگاه حضرت نامن العجز و سیه، مگر آنکه در بعضی از جزئیات مثل تاریخ روز و یا نام اشخاص اشتباهی کنم چه در ازدوازه سال یا ندانستن یادداشت اگر چنین نسیانی پیش آید قابل غرض عین است.

پس از انتشار چند شماره از روزنامه شریعه اطلاعات از گوشه و کنار از تهران و شهرستانها خواص و عوام تشویقاتی نسبت به اینجانب کرده و میکنند و اشعار میدارند هر چه میدانم بنویسم و بخود ترس راه ندهم

با عرض تشکر و تصدیق به این معنی که کثرت لطف مشوقین برهان لیاقت اینجانب نیست، یعنی من خود را لایق اینهمه محبت ندانسته و ننیدانم و هنوز هم خدمتی نکرده‌ام. ولی یک اصل برای من مسلم شد که ملت ایران با جمیع منتظر فاش شدن این اسرار و برای من حکم و جواب عینی را پیدا کرده و اگر حالا که قلمم بکار افتاده کوتاهی کنم و یا الیاذ بالله برخلاف واقع و یا تاویل فحاشی چیزی بنگارم در نزد خداوند مسئول و در پیشگاه حضرت نامن العجز و سیه، مگر آنکه در بعضی از جزئیات مثل تاریخ روز و یا نام اشخاص اشتباهی کنم چه در ازدوازه سال یا ندانستن یادداشت اگر چنین نسیانی پیش آید قابل غرض عین است.

پس از انتشار چند شماره از روزنامه شریعه اطلاعات از گوشه و کنار از تهران و شهرستانها خواص و عوام تشویقاتی نسبت به اینجانب کرده و میکنند و اشعار میدارند هر چه میدانم بنویسم و بخود ترس راه ندهم

با عرض تشکر و تصدیق به این معنی که کثرت لطف مشوقین برهان لیاقت اینجانب نیست، یعنی من خود را لایق اینهمه محبت ندانسته و ننیدانم و هنوز هم خدمتی نکرده‌ام. ولی یک اصل برای من مسلم شد که ملت ایران با جمیع منتظر فاش شدن این اسرار و برای من حکم و جواب عینی را پیدا کرده و اگر حالا که قلمم بکار افتاده کوتاهی کنم و یا الیاذ بالله برخلاف واقع و یا تاویل فحاشی چیزی بنگارم در نزد خداوند مسئول و در پیشگاه حضرت نامن العجز و سیه، مگر آنکه در بعضی از جزئیات مثل تاریخ روز و یا نام اشخاص اشتباهی کنم چه در ازدوازه سال یا ندانستن یادداشت اگر چنین نسیانی پیش آید قابل غرض عین است.

پس از انتشار چند شماره از روزنامه شریعه اطلاعات از گوشه و کنار از تهران و شهرستانها خواص و عوام تشویقاتی نسبت به اینجانب کرده و میکنند و اشعار میدارند هر چه میدانم بنویسم و بخود ترس راه ندهم

با عرض تشکر و تصدیق به این معنی که کثرت لطف مشوقین برهان لیاقت اینجانب نیست، یعنی من خود را لایق اینهمه محبت ندانسته و ننیدانم و هنوز هم خدمتی نکرده‌ام. ولی یک اصل برای من مسلم شد که ملت ایران با جمیع منتظر فاش شدن این اسرار و برای من حکم و جواب عینی را پیدا کرده و اگر حالا که قلمم بکار افتاده کوتاهی کنم و یا الیاذ بالله برخلاف واقع و یا تاویل فحاشی چیزی بنگارم در نزد خداوند مسئول و در پیشگاه حضرت نامن العجز و سیه، مگر آنکه در بعضی از جزئیات مثل تاریخ روز و یا نام اشخاص اشتباهی کنم چه در ازدوازه سال یا ندانستن یادداشت اگر چنین نسیانی پیش آید قابل غرض عین است.

پس از انتشار چند شماره از روزنامه شریعه اطلاعات از گوشه و کنار از تهران و شهرستانها خواص و عوام تشویقاتی نسبت به اینجانب کرده و میکنند و اشعار میدارند هر چه میدانم بنویسم و بخود ترس راه ندهم



را دیوک ب
برای بزرگترین گشتی دنیا ملکه الیزابت
انتخاب شده بود
شاهم آنرا انتخاب کنید

ساخت انگلستان در کارخانه کولستر براز محدودترین گشت
نماینده و ایران عزرا م. تاجک و پسران محدود تهران

-۱۳-

۵۷۱۵

مدیران محترم دارو خانه ها توجه فرمایند

- داروهای زیر با یکی از اسکلتان رسیده است
- ۱- انواع ویتامین ها - ویت قوس و آمبول از ۱۰۰ میلی
- ۲- عصاره های داروئی
- ۳- مرور کرم
- ۴- تنطورات
- ۵- قوس های سولفا کوانیدین - پاکودین - میکا رین
- ۶- آمبول های کامفر و آب مقطر
- ۷- بودهای شیمیائی

و بعضی داروهای دیگر برای

فروشگاه داروئی ابن سینا

خیابان یوزرجهری مقابل بازار سیدیه بهای نازل بفروش میرسد

۹۴۹۷-آ

۳-۲

تلفن

۵۱-۲۳
۸۵-۶۹
۴۷-۹۹
۹۰-۶۹
۸۲-۸۴

-۲-

۸۰۳۱-آ

آگهی مناقصه حضوری

بیرو آگهی مناقصه شماره ۲۹۲۰۹ راجع بخرید بریوس چون یک پیشنهاد بیشتر نرسیده برای انجام منظور روز چهارشنبه ۲۰ آبان ماه ۳۴ ساعت ۹ صبح جلسه مناقصه حضوری در کارپردازی وزارت بهداشت (م راه ارک) تشکیل خواهد شد از طالبان معامله خواهشمند است در ساعت مقرر حاضر شده ضمناً مبلغ سه هزار ریال وجه نقد همراه داشته باشند که بنام سیرده تسلیم نموده تا جنبه مناقصه بنامشان احابت و از انجام معامله خودداری شد سیرده بود اداره ضبط والا آنا مسترد گردد.

رئیس اداره حسابداری - نصیری

۹۵۰۸-آ

آگهی

به پزشکان - داروسازان و عمده فروشان

داروئی کشور

چون نك كروشن (Kruschen Saits) که در دنیا معروفیت دارد متعسر بکارخانه معروف کریفتر هیوز انگلستان و دارای شیشه های قهوه رنگ و برچسب فارسی و جبهه های مقوایی زرد میشد - بنابراین از استعمال و خرید کروشهای (۲) بدون جلد و باندول و شیشه سفید که ظاهراً ساخت فرانسه و جدا بنظور سوء استفاده از نام و معروفیت کروش اصلی بیازار عرضه شده خودداری فرمایند. قضیه جدا از طرف مقامات رسمی دولت انگلستان تحت تعقیب و نتیجه باطلاع عامه خواهد رسید. نمایندگی والور - ناسرخرو - سرای کاغذ - تلفن ۸۳۹۷

۹۵۳۲-آ

مورد نیاز است

یک نفر بانو ماشین نویس فارسی و فرانسه که باتجربه و میسر و ایرانی باشد برای چند ساعت کار روزانه مورد احتیاج است. از ساعت ۱۶ تا ۸ یکسری سیوم کالسا کن (خیابان سبیل شماره ۸۰) مراجعه شود.

۹۵۱۳-آ

کانتا - باخضاب فرنگی KANTA

بهترین خضاب مشکی موازیت ایرانی از اتر جدیداً وارد شد در تمام دارو خانه ها و بنگاه داروئی يك بفروش میرسد.

۹۵۱۹-آ

قابل توجه ادارات دولتی و بنگاهای

بازرگانی داخلی و خارجی

یک دستگاه آبارتارن نوساز دارای ۴۰ اطاق با تمام لوازمات محل سابق اداره کل ینته چهارراه کنت - پاساژ ساجی برای ادارات دولتی یا بنگاهای بازرگانی اجاره داده می‌شود. طالبین محل یا تلفن ۹۰۸۱ مراجعه نمایند.

۹۵۱۱-آ

۵-۴

آگهی

بیرو آگهی مورخه ۲۶/۷/۳۴ مجدداً خاطر نشان می‌سازد چون اخیراً بیماری تیفوئید در شهر بطور انفرادی مشاهده گردیده وزارت بهداشت از لحاظ حفظ بهداشت عمومی دو محل یعنی بنگاه بهداشت واقع در خیابان ناسرخرو و بنگاه یاستور را بعموم اهالی معرفی می‌نماید که هر چه زود تر مراجعه نموده و بطور رایگان در تزریق واکسن ضد تیفوئید اقدام نمایند.

وزیر بهداشتی

فخته روسی بضاعت ۴ تا ۶ ساتقیمتری

طول و عرض مختلف موجود بیازر لانی شمال خیابان فردوسی چپ کوچه خندان مراجعه فرمایند.

۹۵۱۱-آ

۳-۲

